
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИРАМАЗАНОВА» 

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018

368390 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 20 » январь 2022 г. № 12

Приказ

О результатах проверки 
школьной столовой 
комиссией по питанию

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

социальных гарантий обучающихся, охраны и укрепления их здоровья, 

создания необходимых условий для предоставления качественного, 

сбалансированного питания учащимся, упорядочения работы по организации 

полноценного питания, увеличения показателя охвата горячим питанием 

учащихся школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить справку о результатах проверки школьной столовой

(приложение 1)

2.принять к сведению результаты проверки бракеражных журналов;

3.Заместителю директора по 

работу школьной столов

s Директор:

/

< У

А.Г. Гаммакуева

евой П.М. взять под строгий контроль

mailto:kayasosh-sad@mail.ru


Справка

Комиссия в составе:

А. Г. Гаммакуева директор школы - председатель комиссии

Члены комиссии:

- заместителя директора по ВР Сутаева П.М

Кубатаева Л.Р.- руководитель ШМО учителей начальных классов;

Кудуева Г.Б. - председатель профкома школы

Магомедов А.Г. - завхоз 

составили настоящий акт в том, что 19 января 2022 года в 10.35 была 

проведена проверка качества питания в школьной столовой.

Время проверки: 10-35 час. (1 большая перемена)

В ходе проверки выявлено:

Школьной столовой на 19 января было предложено: суп рисовый с 

говядиной, сырники из творога со сметаной, каша пшеничная, рассыпчатая, 

салат морковный с яблоком, какао с молоком, хлеб, мандарины.

2) Было проведено контрольное взвешивание и дегустация членами 

комиссии порций.

Члены комиссии отметили, что вкусовые качества достаточно высоки, 

качество обработки соответствует предъявляемым требованиям СанПин

3) Члены комиссии отметили, что порции соответствуют возрастной 

потребности детей.

4) Комиссия посетила пищеблок. Нарушений не было выявлено.

5) столы чисто вытерты, используются специальные принадлежности для 

мытья столов, тарелки чистые, без сколов.

6) Бракеражные журналы оформляются в сроки.

С актом комиссии ознакомлена: повар: Амирова 3 И.

Комиссия в составе с актом ознакомлены:

-А. Г. Гаммакуева директора школы 

-заместителя директора по ВР Сутаева. , 

- медицинской сестры Курбанмагомедовой 3. 

-Завхоз Магомедов А.Г. ____


